
Estado de Mato Grosso 

Câmara Municipal de Barra do Garças 

I\.\ RIU D<> C; \ HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o.m•••d•d"'c::\.º�:'. 
GABINETE l)A PRESIOENCIA 

PORTARIA Nº 208 DE 08 DE NOVEMBRO 2023. 

"Autoriza a cessão do plenário da Câmara M1111icipal 
de Barra do Garças, MT para realização de velório" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 1 ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES, bem como todos 
os Vereadores da Casa, no uso das atribuições que o cargo lhes confere, e: 

CONSIDERANDO, o falecimento no dia 04 de NOVEMBRO de 2023 do 
senhor AMARILIO HEVIA DE CARVALHO. 

CONSIDERANDO que o Sr. AMARILIO HEVIA DE CARVALHO prestou 
relevantes serviços à comuni dade de Barra do Garças-MT, como professor, jardineiro 
voluntário no Parque das Águas Quentes, divulgador do Município em diversos congressos ao 
redor do mundo. 

CONSIDERANDO a comoção popular causada pelo falecimento do Sr. 
AMARILIO HEVIJ\ DE CARVALHO, pessoa querida e amada por todos os cidadãos de Barra 
do Garças-MT. 

CONSIDERANDO o clamor popular para tal. 

RESOLVEM: 

Art. 1° - Autorizar a cessão do Plenário da Câmara Municipal de Barra do 
Garças-MT para realização do velório do Sr. Amarilio Hevia de Carvalho no dia 09 de 
NOVEMRO de 2023 das 13h:OOmin. às 17h:OOmin. 

Art. 2º - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT. em 08 
de novembro de 2023. 




